
Facultad de Filosofía
y Humanidades I UNC

I ,rii 11Universida
• Nacional

de Córdoba

••• ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0019218/2017

VISTO:

, La solicitud de aval institucional para la realización de las X Jornadas de
Investigación en Educación, a 10 años de la Ley de Educación Nacional (LEN)
"Educación: dere~ho social y responsabilidad estatal" presentada por el Dr.
Octavio Falconi y la Dra. Silvia Servetto, previsto para ser desarrollado los días 5
y 6 de octubre de 2017 en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que dichas jornadas son organizadas por el Área de Educación del Centro
de Investigaciones de la FFyH "María Saleme de Burnichón" y la Escuela de
Ciencias de la Educación;

Que las jornadas tienen como intención propiciar el diálogo entre
instituciones, equipos e investigadores teniendo como foco sus preguntas,
perspectivas teórico-metodológicas y aproximaciones acerca de los diferentes
modos en que se expresa lo educativo;

Que se adjunta la primera circular con información de organizadores, de
mesas de trabajo, pautas para presentación de ponencias, etc.;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional a las X Jornadas de Investigación en
Educación, a 10 años de la Ley de Educación Nacional (LEN) "Educación:
derecho social y responsabilidad estatal" a realizarse los d-ías 5 y 6 de octubre de
2017 en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de
Córdoba, organizadas por el Área de Educación del Centro de Investigaciones de
la FFyH "María Saleme de Burnichón" y la Escuela de Ciencias de la Educación.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DE MAYO DE DOS
MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°
er.

Dr. GO TATIAN
CANO

FACUlTALJ OE Fll SOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2



